1º Ficam reajustados os vencimentos dos cargos comissionados e efetivos 

vinculados ao Poder Legislativo do Município de Sanharó/PE, exclusivamente aqueles 

constantes na relação abaixo discriminada, passando a vigorar com os seguintes valores: 

I - CC1 – R$ 4.769,28 (quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e 

oito centavos); 

II - CC2 – R$ 2.818,49 (dois mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e nove 

centavos); 

III - CC4 – R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais); 

IV - CC5 – R$ 1.621,00 (mil, seiscentos e vinte e um reais). 

Art. 2º O vencimento dos cargos efetivos de Assessor de Serviços Legislativos e 

Assistente de Controladoria fica fixado em R$ 2.609,72 (dois mil, seiscentos e nove 

reais e setenta e dois centavos). 

Art. 3º O vencimento dos cargos comissionados, Símbolo CC3, não sofrerá 

reajuste, permanecendo fixado no valor de R$ 2.190,24 (dois mil, cento e noventa reais 

e vinte e quatro centavos). 

Art. 4º Para todos os efeitos legais, fica estabelecida a seguinte classificação dos 

cargos comissionados: 

I - CC1: 

a) Tesoureiro; 

b) Coordenador de Controle Interno. 

II - CC2: 

a) Secretário Administrativo.